DOE Nº 36.443 DE 25.11.2025.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ (PMPA)

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS

(CFP/PMPA)

EDITAL Nº 200 – CFP/PMPA/2023, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2025

A POLÍCIA MILITAR DO PARÁ (PMPA) e a SECRETARIA DE ESTADO DE

PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso das suas atribuições legais e em

cumprimento à decisão judicial proferida nos autos do Processo nº 0819636-15.2024.8.14.0000, em trâmite

no Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão, TORNAM PÚBLICA a REINTEGRAÇÃO do candidato

sub judice ROBEANO ALVES RODRIGUES COSTA JUNIOR, inscrição nº 10127996, no concurso

público para Admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP/PMPA).

CEL QOPM SÉRGIO RICARDO NEVES DE ALMEIDA

Comandante Geral da Polícia Militar do Estado do Pará

IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO

Secretário de Estado de Planejamento e Administração